PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 5ª REGIÃO

ATO TRT5 - 0288/2011

Aprova Plano Diretor da Tecnologia da Informação do
Tribunal Regional do Trabalho da Quinta Região.

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA
QUINTA REGIÃO, DESEMBARGADORA FEDERAL DO TRABALHO
ANA LÚCIA BEZERRA SILVA, no uso de suas atribuições legais e regimentais,

CONSIDERANDO o disposto no art. 11 da Resolução n. 90, de 29/09/2009, do
Conselho Nacional de Justiça;

CONSIDERANDO o Planejamento Estratégico deste Tribunal, aprovado para o
qüinqüênio 2010/2014, por meio da Resolução Administrativa n. 56/2009;

RESOLVE:

Art. 1º Aprovar o Plano Diretor de Tecnologia da Informação, para o biênio
agosto/2011 a agosto/2013, elaborado pela Secretaria de Informática e validado pela
Comissão de Informática, Secretaria de Assessoramento em Organização e Métodos,
Secretaria de Assessoramento em Planejamento e Economia e Escritório de Projetos
do Tribunal Regional do Trabalho da Quinta Região.

Art.2º Determinar a imediata divulgação do Plano Diretor de Tecnologia da
Informação na intranet do TRT da 5ª Região, na página “Informática”.

Art.3º Este Ato entra em vigor na data da publicação.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Salvador, 23 de agosto de 2011.

ANA LUCIA BEZERRA SILVA

Desembargadora Presidente do TRT da 5ª Região

Certifico que o presente Ato foi divulgado no D. O.
Eletrônico, edição de 23/08/2011, pág.1.

Amoni G. P. Lavigne, Coordenadora de Serviços da Presidência